PORTARIA Nº 164/2017

Data: 25 de agosto de 2017

Autoriza servidor a proceder a concessão de diárias e ou adiantamentos aos vereadores e servidores da Câmara Municipal, nos termos das Leis nº 2695/2017 e nº 2677/2017 e suas alterações posteriores e dá outras providências.

O Senhor Fábio Gavasso, presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei, e considerando:
· A necessidade de dar as ações da administração do Poder Legislativo a rapidez que o caso exige;

· Que em determinadas situações o presidente está em viagem e necessita conceder diárias ou adiantamento a vereadores e servidores nos termos das Leis nºs 2695/2017 e 2677/2017 e suas alterações posteriores;

· A necessidade de designar um servidor da Casa para conceder diárias ou adiantamentos a vereadores e servidores da Câmara Municipal nos termos das Leis nºs 2695/2017 e 2677/2017 e suas alterações posteriores,
R E S O L V E:

Art. 1º Designar/autorizar o servidor HILTON POLESELLO, nomeado pela Portaria nº 04, de 06 de janeiro de 2017, no Cargo de Coordenador Geral da Câmara Municipal, para, nos termos das Leis nºs 2695/2017 e 2677/2017 e suas alterações posteriores, conceder diárias e ou adiantamento aos vereadores e servidores da Câmara Municipal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 25 de agosto de 2017.

Fábio Gavasso

Presidente
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE